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Bujar Kapllani

Nr.2, Rr. “Skénder Sejdini”, 3000, Elbasan, Shqipéri

Fiks: 00 355 54 253863 Celular: 00 355 68 20 14 537
bujar.kapllani@uniel.edu.al kapllani.bujar@gmail.com

Shqiptare
14.04.1962
Mashkull

Krijues Profesionist né Artet Pamore
Profesor - Edukim Art Pamor

2018

Trajner i Mésuesve

Trajner pér Mésues dhe Drejtues Shkolle / 4 Module té Edukimit né Art
Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Elbasan

Fakulteti i Shkencave té Edukimit, Departamenti Metodologjive té¢ Mésimdhénies, Elbasan

01.10.2001 — né vazhdim sot

Pedagog Artit Pamor

Lektor i Edukimit né Artet Pamore
Universiteti “Aleksander Xhuvani”, Elbasan

Fakulteti i Shkencave té Edukimit, Departamenti Metodologjive t&¢ Mésimdhénies, Elbasan

01.11.1992 - 30.09.2001

Mésues Arti Pamor

Mésues i Artit Pamor - Vizatim, Skulpturé, Kompozim
Drejtoria Arsimore, Elbasan

Shkolla Mesme Artistike “Onufri”, Elbasan

01.12.1987 — 30.10.1992

Mésues Edukimi Figurativ

Edukimit Figurativ dhe Vizatim

Drejtoria Arsimore, Elbasan

Shkolla Mesme Pedagogjike “Luigj Gurakuqi”, Elbasan

01.09.1984 — 30.08.1985

Mésues Vizatimi - (ndémrerje pér 1 vit i studimeve té larta, pér arsye shéndetsore)
Mésues i lendéve mésimore Vizatim, Muziké dhe Edukim Fizik
Drejtoria Arsimore, Gramsh

Shkolla 8-vjecare Gribé, Gramsh

Pér mé shumé informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
© European Union, 2004-2010 24082010


mailto:bujar.kapllani@uniel.edu.al
mailto:kapllani.bujar@gmail.com

Data

Roli ose pozicioni i punés

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e punédhénsit

Lloji i biznesit ose sektori

Arsimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit té arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar

Data
Titulli i kualifikimit té arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit & ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar

Data
Titulli i kualifikimit té arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar
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02.10.1981 — 28.08.1982

Dizenjator - (stazhi i detyruar pune, pas shkollés mesme, si kusht pér vazhdimin e Arsimit t& Larté)
Pasqyrimi figurative i aktivitetit prodhues dhe tregétar, stampimi dhe etiketimi i produkteve
Ndérrmarja e Grumbullim Pérpunimit, Gramsh

Grumbullim i produkteve, pérpunimi dhe eksportimi i tyre né tregjet ndérkombétare

Néntor 2016
Kordinatoor Programi “Erasmus+”

o Lidhur me shkémbimin e eksperiencave, mésimore né edukimin artistik dhe té tjera .

o Njohjen, kuptimin dhe aplikimin e standardeve dhe kurrikulave té edukimit artistik né
vecanti dhe pérpjesétimit t& fushave té tjera té dijes, né pérgjithési.

o Ky program ndihmoi né funksion té mobilitetit té studentéve nga FSHE-UE, né degén
Mésuesi Arsim Fillor, gjaté periudhés 2017-2018-2020, né vazhdim.

Universiteti “Viktor Frankli”, Klagenfurt, Austri
Programi “Erasmus+”, Bruksel / Projekt CEEPUS Network, Viené

Tetor 2010 — 16.03.2012
MND né “Kérkim né Edukim”

Formuar si profesionist i larté né artet pamore, shogéruar me formimin né:
o Vvlerésimin e programeve arsimore,

avancimi né realizimin e statistikave né arsim,

aftésimi né analizimin e té dhénave kompjuterike,

praktikimi me metodat kérkimore SPSS,

njohuri té kérkimit cilésor,

njohuri té kérkimit sasior,

ndértimin e instrumentave matés

gjykimin e problemeve aktuale né arsim.

O O O O O O O

Fakulteti Shkencave Sociale, Universiteti Tiranés, Tirané

11.10.2011
Profesor i Asociuar

Formuar si profesionist i larté né artet pamore, duke u mbéshtetur né:
o  pérvojén dhe aftésité e mira né mésimdhénie
o  ekspozime krijimtarie profesionale né veprimtari kombétare,
o veprimtari ndérkombétare dhe né ekspozité personale
o  pjesémarrje né konkurse kombétare, ndérkombétare dhe ¢mime té arritura
o pjesémarrje né krijimtari mbi bazén e vlerésimeve paraprake, népérmjet platformave
kuratoriale dhe konkurrimit
pasqyruar né veprimtari té kataloguara me botim, shogéruar nga kritika né shtypin
profesionist
o fitullar Iénde, modulesh dhe materialesh mésimore
bashkéhartues dhe hartues programesh mésimore, udhéhegés diplomash me studentét
o autor leksionesh, tekstesh universitare, monografish, artikujsh studimoré, kumtesash dhe
posterash.

(@]

O

Fakulteti Arteve té Bukura, Akademia Arteve, Tirané
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ndérkombétar

Data
Titulli i kualifikimit té arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit & ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar ose
ndérkombétar

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Gjuhé té tjera
Veté vlerésimi
Niveli Europian (*)
Anglisht

Fréngjisht

Fage 3/10 - Curriculum vitae i
Bujar Kapllani

Prill-Maj 2005
Trajnuar Programi “Tempus”

o Lidhur me shkémbimin e eksperiencave, mésimore né edukimin artistik t&¢ moshave nga
fémijét 18 muaj deri 18 vjet.

o Njohjen, kuptimin dhe aplikimin e standardeve dhe kurrikulave té edukimit artistik né
veganti dhe pérpjesétimit té fushave té tjera té dijes, né pérgjithési.

o Né funksion té e integrimit té programeve té reja né FSHE-UE, gjaté periudhés 2008-2012

e né vazhdim.

Kolegji “Norrem Nissum”, Danimarké

Programi “Tempus”, Bruksel.

01.09.1982 — 27.06.1987
Skulptor Monumentalist

o Diplomuar si profesionist i larté né artet pamore

o  Formuar né histori, ekonomi politike, filozofi, estetiké, anatomi, perspektivé, psikologj,
pedagogji, etj...

o Kualifikuar si mjeshtér profesionist né vizatim, skulpturé, gdhendje materiale dhe

kompozim, si krijues né artet pamore

Instituti i Larté i Arteve, Tirané (sot Universiteti Arteve)

01.09.1977 — 30.06.1981

Skulptor
o Edukim i mesém artistik né skulpturé.
o Formuar si profesionist i mesém né artin e vizatimit, skulpturés, gdhendjes materiale dhe
kompozimit si krijues né artet pamore.
o Edukim i pérgjithshém social, ekonomi, filozofi, estetiké, psikologji, histori, shkenca natyre,
anatomi, efj...
Liceu Artistik “Jordan Misja”, Tirané
Shqip
Té kuptuarit Té folurit Té shkruarit
Dégjim Lexim Ndérveprim folés Prodhim folés
BZ‘ Perdorim i ¢ ‘ Pérdorues i afté BZ‘ Perdoim i o4 | pgrdorues i afte | B2 ‘ Perdorim i
pavarur pavarur pavarur
Pérdorim i Pérdorim i Pérdorim i Pérdorim i B1 Pérdorim i
pavarur pavarur pavarur pavarur pavarur

(*) Korniza Europiane e pérbashkét e referimit pér gjuhét
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5.

Pedagog arti i motivuar dhe me pérvojé té gjeré né 32 vite mésimdhénie, 18 prej kétyre viteve jam
i angazhuar né nivel akademik, prané universitetit “A. Xhuvani” Elbasan.

Jam pérkushtuar né evidentimin e réndésisé, né pérmirésimin e mésimit té arteve pamore,
orientimin dhe rritien e nivelit t& kompetencave shkencore, né zhvillimin e metodat profesionale t&
mésimdhénies, duke mundésuar ofrimin e mundésive té reja pér studentét e té gjitha moshave
dhe niveleve.

Me kontributet e mia si artist pamor i pérgjigiem idesé se puna e palodhur, krijuese dhe
profesionale né art, éshté bazé e suksesshme e procesit mésimdhénés né edukimin artistik, pér
nivelin akademik.

Kontributet né nivel akademik:

Zhvillimi i Iéndéve mésimore;

Népérmijet zhvillimit t& leksioneve dhe konferencave shkencore.

Kompozimi i programeve né léndét e profilit t& “edukimit artistik”.

Kordinatoor né projektin e paragitur MASH. Pér “programin e masterit niveli i paré, pér mésues
edukimi pamor artistik dhe vizatimit né shkollat e mesme dhe 9 -vjegare”.

Organizim i seminareve mésimore pér [éndét e edukimit artistik.

Formulim i pyetjeve dhe testeve gjaté vitit akademik.

Pércaktim i objektivave dhe strukturimi standardeve pér metodat e mésimdhénies né léndét
artistike pamore pér afro 500 studenté né njé vit akademik.

Realizim i detyrave té kursit, g& angazhojné studentin né ményré té pavarur né procesin e
mésimdhénies profesionale pér edukimin pamor artistik.

Trajnim, népérmjet “shkollimit part-time”, pér mésues té ciklit t& ulét dhe edukimit parashkollor,
nga gjithé shkollat dhe krahinat e vendit, pér procedimin e mésimdhénies né fushén e edukimit
pamor artistik né shkollat ku punojné.

Né 3 vitet e para prané universitetit “A. Xhuvani”, pérgatitia dhe botimi tekstit mésimor pér
Fakultetin e Edukimit, “Edukimi Pamor Figurativ’, Toena 2004.

Pérgatitja dhe botimi tekstit “Art Kontakt”, Toena 2010.

Botohen “Art Pamor 1 — Metodiké Edukimi” dhe “Art Pamor 2 — Integrim Kérkimor”, Onufri 2013.
Trajnimi me bursé té Brukselit né Projektin Tempus — Danimarké, 2005.

Plotésuese

Vlen té pérmenden eksperiencat edhe aktivitetet e tjera mésimore, prej 15 vitesh, para angazhimeve

né nivel akademik:

Njohja me nivelin e konceptimit t& edukimit artistik né shkollat e fshatit, né 1 vit mésimdhénie.

Angazhimi né edukimin e mésuesve qé pérgatiste shkolla mesme pedagogjike “Luigj Gurakugi”

Elbasan (shkolla “Normale”), né 5 vite mésimdhénie pér [éndén “metodika e vizatimit”.

Angazhimi, pérkushtimi dhe suksesi i punés, pér gati 9 vite, né shkollén e mesme artistike —

“Onufri” Elbasan. Léndét e “vizatimit’, “skulpturés” dhe “kompozimit’, té realizuara népérmjet

punés sime, arritén njé pozité preferenciale pér nxénésit dhe patén rezultate té suksesshme né

konkurset e pranimit né Akademiné e Arteve Tirané. Nxénésit e skulpturés dhe pikturés nga kjo

shkollé pérfunduan “Akademiné e Arteve” né Tirané, Europé dhe SHBA.

Vlerésime

= Aftési té mira komunikimi té fituara pérmes pérvojés sé punés me nxénésit dhe studentét.

= Dialogu i vazhdueshém, me ta, mé ka ndihmuar té kuptoj se pjesémarrja e tyre né

veprimtari krijuese, gjaté procesit mésimor, ndihmon né shtimin e angazhimit té tyre pér

realizimin e detyrave mésimore.

= Marrédhéniet me stafin mésimor kané gené pérheré té bazuar né déshirén pér

pérmirésimin e funksioneve administrative dhe akademike universitare.

= Komunikimi me pérfagésuesit e rektoratit, senatit dne dekanatit té fakultetit ka gené pérheré

profesional, administrativ dhe juridik, me géndrime té hapura dhe té protokolluara me shkrim né

sekretariné e universitetit, ku jam kontraktuar si profesor edukimi arti.

= Mbéshtetja e FSHE-UE prej pérvojés sime, ka gené e shuméfishté, jo thjesht né numérime

té pafund té prezantimit né konferenca dhe seminare (né nivel kombétar apo ndérkombétar), por

krahas prezantimit ka pasur edhe njé produktivitet funksional, ku nuk mund té mos pérmend

studimin “Kurrikulat-Hapésiré Profesionale e Dijes”, botuar né Buletini Shkencor té Universitetit

Elbasan, UE 2008/2, mbi studim té cilin MASH-i ndértoi shpérndarjen e krediteve si reformim té

kurrikulave pér arsimin fillor, né periudhén 2008-2012, 2013 e né vazhdim. Prezantimet né

konferenca e seminare ka qené pérheré njé prurje e re, jo vetém né raport me referuesit e tjeré,

por edhe me kérkimet e mia té méparshme.

= Vlerésimi i kompetencave pasqyruar né aktivitetin tim akademik, si pérvojé pozitive, u

vlerésua nga Agjensia e Akreditimit, 2016, né inspektimin e béré né kabinetin e artit dhe punén

e pasqyruar aty, kjo u pérfshi edhe né raportin pérfundimtar té tyre.

= Angazhimet né takimet ndérkombétare mé kané shtuar besimin dhe vlersimin, jo vetém pér
vetveten, por edhe pér mundésité dhe oportunitetet ge ofron trashégimia akademike e IAL.

Pér mé shumé informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
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Mésues arti - 14 vite eksperience né Arsimin e Mesém té Ulét e té Larté.

Titullar 1énde — 18 vjet pérvojé né projektimin, koordinimin edhe administrimin e kurrikulave né
Edukimin Art Pamor, prané Universitetit Elbasan, pér modulet dhe Iéndét :

"o«

o ‘vizatim”, “metodologji € mésimdhénies sé vizatimit”, “didaktik art plastik”, “tekniké akuareli”,

“lévizja, ritmi dhe artet plastike”, “modelim vizual i hapésirés” BCH (2005),
o ‘“proces-art pamor”, “didaktik-art kontakt”, “didaktik-art pamor” BCH (2008)

“teknika vizatimi”, “elemente formale”, “metodologji arti’, “metodiké analize arti” BCH (2013)
o modulet e programit master shkencor pér mésues arsimi fillor MCS (2013) :

o

= “integrim art pamor - lloje vizatimi”
= “integrim art pamor — standarde arti”
= “popart-dadaizém”

o ‘“didaktiké analizé arti pamor”, “aplikim art figurativ’ BCH (2014)
“formim i thelluar metodiké art figurativ’ MP (2017)
o “edukim figurativ dhe terapi arti” PP program profesional, edukatore pér fémijét 0-3 vjeg (2018)

(@)

- Module trajnimi t€ mésuesve né arsimin e mesém i ulét e i larté, né Ellbasan e rajonet pérreth,
akredituar nga KAPT-i né IZHA, pér programe né fushén e edukimit artistik figurativ (2018).
-1 vit pérvojé né projektimin, koordinimin edhe administrimin e programeve né fushén e edukimit
(me art fugurativ), pér trajnimin e drejtpérdrejté t& mésuesve, drejtuesve té shkollave,
specialistéve dhe pedagogéve, prané Universitetit Elbasan, pér modulet dhe temat :

‘mjete, teknika, metoda — art pamor”
“edukim, vizatim didaktiké — art pamor”
“elemente formale — art pamor”
“dimensione kulturore — art pamor”

Bashkéhartues e hartues programesh mésimore

Né pérputhje me planin e ri mésimor DNP, pér mésuesi e parashkollor, aprovuar nga MASH -
hartues dhe propozues i tij, pér fakultetin e shkencave té edukimit né Universitetin e Elbasanit, né
Departamentin e Metodologjisé dhe Mésimdhénies. Bazuar dhe déshmuar me studimin — “Kurrikulat
— Hapésiré Profesionale e Dijes”, Buletinin Shkencor té UE (UNIEL), 2008/2, fq. 141-166.

Udhéhegje diplomash

Studentét; L. Llangozi dhe Z. Kananaj (2012)

Studentét; L. Mezini - L. Xhafa - M. Hallva - M. Kadilli - N. Sula - M. Bitri (2013)

Studentét; B. Doko — G. Bodurri — G. Cekani - R. Sulmina (2014)

Oponencé e thelluar mbi temén e diplomés: “Arti aplikativ krijues dhe nxénésit e klasave I-IV”,
pérgatitur nga studentja M.D (2003)

Oponenca vlerésuese (2012 — 2016)

Mésime té hapura pér titullin “Profesor i asociuar”

Tema:

“Metodologjia e Edukimit Pamor Artistik dhe Taxonomia e Bloom” — 27.04.2011

“Filozofia e Llojeve té Vizatimit dhe Metodologjia Dialektike e Edukimit” — 12.05.2011

“Standardet dhe Llojet e Vizatimit” — 26.05.2011

‘Llojet e Vizatimit, Parimet Organizative dhe Objektivat Profesionale” — 08.06.2011

Komisioni i Vlerésimit:

Kryeta/ Prof. Petrit Malaj — Anétaré/ Prof. Fatmir Miziri, Prof. Edi Hila, Prof. Jorgji Gjikopulli, Prof.
Floresha Dado, Prof. Vaso Tole, Prof. Josif Papagjoni

Kordinatoor dhe partner né projekte ndérkombétare

Mbéshtetje organizative né koordinimin e mobiliteteve té studentéve dhe mésuesve, si:
Kordinatoor i Programit Erasmus+ 2017/21 (program i shtetit austriak)

Partner i CEEPUS Network 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21(program i shtetit austriak)
Aktualisht jam partner koordinimi t€ programit “Erasmus +” mbéshtetur nga projekti shtetit austriak
OeAD. Studentét e dérguar pér studime né Austri, po sjellin njé frymé té re komunikimi, gé ju duhet
ofruar studentéve tané né té ardhmen.

Pér mé shumé informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
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kompetenca
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Pjesémarrés né takime ndérkombétare, si :

= “11th International Meeting 2017”, program CEEPUS Mobility né Austri (16-20 Tetor), zhvilluar 2
leksione me profesoré nga universitetet europiane, Universiteti “Viktor Frankl” Klagenfurt ;

“Kurrikulat-Hapésiré Profesionale e Dijes”

“Fokusime konceptuale né edukimin artistic pamor”,

= "12th International Meeting 2018", program CEEPUS Mobility né Austri (15-19 Tetor), zhvilluar 2
leksione me profesoré nga universitetet europiane, Universiteti “Viktor Frankl” Klagenfurt ;

“Objektivat profesionale né edukimin artistik pamor”

“Standarded e edukimit artistik pamor”

= "International Staff Week 2019", program CEEPUS Mobility né Austri (20-24 Maj), zhvilluar 2
leksione me profesoré nga universitetet europiane, Universiteti “Viktor Frankl” Klagenfurt ;

“Objektivat né edukimin artistik pamor”

“Orientimet né standardizimin e edukimit artistik pamor”

= "International Meeting is Higher Education Similarities and Differences within Educational Systems",
program CEEPUS Mobility né Austri (21-25 Tetor 2019), zhvilluar 3 leksione me profesoré nga
universitetet europiane, Universiteti “Viktor Frankl” Klagenfurt ;

“Kurrikulat, hapésiré profesionale e dijes”

“Histori e Zhvillimit psikologjik e Shoqéror né Artet Pamore”

“Kureshtja, Kuptimi dhe Aplikimi Dijes si Eksperienca né Edukimin e Artit”

Pérkthim, pérgatitie dhe ilustrim tekstesh té botuara né mbéshtetje té studentéve né edukimin Art
Pamor.

Organizimi i teksteve mésimore pér FSHE-UE, si :

“Edukimi Pamor Figurativ”,

- ofruar nga kurrikulat amerikane.ISBN 99927-1-834-X, Toena, 2004 / 2006

“Art Kontakt’,

- bazuar né kurrikulat amerikane. ISBN97899943-1-573-4, Toena, 2010

“Art Pamor 1 — Metodiké Edukimi”,

— pérshtatur pér fakultetin e mésuesisé dhe edukimit parashkollor, bazuar né kurrikula peréndimore,
ISBN 978-9928-164-39-1, Onufri, 2013.

“Art Pamor 2 — Integrim Kérkimor”,

— pérshtatur pér fakultetin e mésuesisé dhe edukimit parashkollor, bazuar né kurrikula peréndimore,
ISBN 978-9928-164-38-4 , Onufri, 2013.

Organizimin i aktiviteteve krijuese profesionale
Me angazhimin e studentéve né Iéndét me zgjedhje:
“akuarel e tempera” / “teknika, loja, arti” / “aplikim art figurativ” / “popart — dadaizém”

Pérdorues i programeve té Microsoft Office (Word, Excel dhe PowerPoint, Publisher), Corel Draw,
SPSS, Paint, efj.... Njé pjesé e programeve aftésuar me puné individuale né funksion té
veprimtarive té pérditéshme mésimore dhe ato krijuese né artet pamore. Programin SPSS, éshté
njé metodé kérkimore e mésuar MND né “Kérkim né Edukim”, prané FSHS né UT.

Pér mé shumé informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
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Prej vitit 1987, né pérfundim té studimeve té larta, jam pjesémarrés né shumé veprimtari artistike
kombétare dhe ndérkombétare, ku veprat e mijja jané t& promovuara né hapésira publike e urbane, té
botuar né katalogét pérmbledhés té kétyre aktiviteteve. Aktiviteti im artistik e akademik éshté
pasqyruar né:

Né veprimtari kombétare

“Studentja”, punim diplomimi vendosur né oborrin e Akademisé té Arteve Tirané — 1987.
Monumenti “Aqif Pashé Elbasani” — 3 m, vendosur né sheshi té Qytetit Elbasan, 25 néntor 1995.
Emblema skulpturore e Qytetit t& Elbasanit — 65 x 65, 14 mars 2001.

Emblema skulpturore e Universitetit “A. Xhuvani” - 65 x 65, 1 dhjetor 2002.

Monumenti “Aleksandér Xhuvani” — 3 m, vendosur para Universitetit Elbasan, 1 dhjetor 2009.

Né veprimtari ndérkombétare

Monumenti “Edmond Hoxha”, Hero i Kosovés — 4 m, né gendér té Junikut, Kosové, 27 korrik 2007.
Pjesmarrés me dy punime skulpturoré - “Peshimi” dhe “Reflektimi” - né ekspozitén e hapur né
Londér nga njé bashképunim me shogatén italiane “il Ponte” — prill 2006.

Ekspozita personale né salla té indeksuara
Ekspozité Personale me 160 punime né artet pamore — skulpturé, pikturé, grafiké — Galeria Arteve
Elbasan, 20-23 néntor 1997.

Pjesémarrje né konkurse kombétare

Pér “Monumentin e Demokracisé” — organizuar nga MKRSSH né Galeriné e Arteve Tirané — 1995.
Pé&r monumentin “Naim Frashéri” — organizuar nga MKRSSH né Galeriné e Arteve Tirané — 1995.
Pér monumentin “Néné Tereza” — organizuar nga MKRSSH né Galeriné e Arteve Tirané — 1998
Pér monumentin “Isuf Myzyri” — organizuar nga Bashkia Elbasan — 2001.

Pé&r monumentin “Néné Tereza” — organizuar nga MKRSSH né Galeriné e Arteve Tirané — 2006.
Pér obeliskun “Arsimi dhe Kongresi Elbasanit” - organizuar nga Bashkia Elbasan - 2009.

Pjesémarrje né konkurse ndérkombétare
Pér monumentin “Skénderbeu” — organizuar nga komuniteti shgiptar né Shkup, Magedoni - 2005.
Pér Simbolet dhe Flamurin e Kosovés — organizuar nga Qeveria e Kosovés — 2008.

Cmime
Fitues i konkurimit pér realizimin e “Monumentit t& Demokracisé” né Sheshin e Ambasadave né Tirané
— organizuar nga MKRSSH né Galeriné e Arteve Tirané — 1995.

Pjesémarrje né bazé té njé vlerésimi me platformé kuratoriale dhe konkurse
Ekspozita e Pranverés — Galeria e Arteve Tirané - 1989.

Monumenti “Aqif Pashé Elbasani” — Bashkia Elbasan -1995.

Konkursi Kombétar “Onufri"~ Galeria Arteve Tirané - 1995.

Ekspozita e Londrés — Shogaté Italiane Artit - 2006.

Monumenti “Edmond Hoxha” — Komuna Junik — 2007.

Pér monumentin “Aleksandér Xhuvani” — Universiteti Elbasanit — 2009.

Botuar né katalogét e veprimtarisé
Guida e Bashkisé dhe Enciklopedia e Elbasanit — “Aqif Pashé Elbasani”
‘Artiste Contemporanei a Londra’ - “Il Ponte” — 2006.

Shoqéruar me kritiké né shtypin profesional

Llambi Blido - “Me forcén e pérfytyrimit”, Ekspozita e Pranverés 1989, “Zéri i Rinisé” 14 gershor 1989.
Gazeta “55”, 17 gershor 2004, “Njé libér i dobishém dhe mjaft i bukur”, libri “Edukimi pamor figurativ”.
Gazeta “ABC”, 29 prill 2006 - “Aromé shqiptare né Londér”.

Gazetat “Zéri” dhe “Koha Ditore”, 28 korrik 2007 — “Edmond Hoxha”.

Pér mé shumé informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
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Publikimet

“Artisti qé ngjalli Skénderbeun’- Monografi pér “Skulptorin e popullit” Janaq Pago,

*ABC”, 25 Mars 2006 / “55”, 14 mars 2006.

“Kurrikulat-Hapésiré Profesionale e Dijes”, Buletini Shkencor, UE 2008/2, fage.141-166.

“Prurjet Artistike - Lin Deljja” - Hylli i Drités, 2-2012, fq. 57-81 (ISSN1816-5885).

“Fokusime konceptuale né edukimin pamor”, Buletini Shkencor, ISSN2221-5956 — UE 2012/3

“Arti Pamor né Normalen e Elbasanit (1909-2009)", Revista "Albanon”, ISSN-2616-
6372, nr.1/2 - 2018

“Historia e zhvillimeve psikologjike dhe sociale né artet pamore”, Buletini Shkencor
UE, ISSN:2221-5956, seria 43/2018

“Integration of knowledge as a creative process”, Proceedings Book of the
International Konference “Globalisation and Integration in Contemporary
Education”, Elbasan, 24-25 June 2021, ISBN 978-9928-321-28-2

Kumtesa

Pjesémarrje né konferenca té Universitetit Elbasan, si:

Konferenca e Paré Kombétare “Edukimi né lIéndét artistike” — Universiteti Elbasan,
FSHE, 2004

Konferencé Ndérkombétare - "Ditét Informative té€ Tempusit né Shqipéri” 16 — 17
Néntor, 2005.

Konferenca Kombétare “Montesori dhe edukimi bashkékohor” FSHE, UE - 12 Maj,
2007.

Konferencé kombétare e 100 vjetorit t&€ Kongresit Elbasanit dhe themelimi i
“Shkollés Normale” - “Piktorét e Normales, nga Andrea Kushi te Bukurosh Sejdini
dhe Andon Lakuriqi” - 1-2 Dhjetor, 2009.

Konferencé Ndérkombétare - Poster - "Zhvillimi Edukimit dhe Mésimdhénies né
shekullin XXI" - 2 Néntor, 2012.

Konferenca Ndérkombétare - "Imazhe psikologjike dhe sociale né art" | 23 Dhjetor,
2013

Tavolinat e rrumbullakta “Arsimi dhe pandemia” — Moderator né Tavolinén Ill
“Vlerat e integruara té arteve né mésimdhénie” — 11 Mars 2021

Konferencé Ndérkombétare - “Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor
Moderator né Sesionin IV ‘Mésomdhénia e bazuar né teknologji: Perspektiva dhe
reflektime” — 25 Qershor, 2021

Konferencé Ndérkombétare - “Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor
Referuar né Sesionin IV me temén “Integrimi i dijeve si njé proces krijues” — 25
Qershor, 2021

Shpjegime té tjera:

Studim mbi kurrikulat - 2008.

Studim mbi ekuilibrin e disiplinave né “Kurrikulat — Hapésiré Profesionale e Dijes” (13 fage).

Studim i Programit né klasat | — V, shikuar si tregu i punés pér Fakultetin e Edukimit (8 fage).
Studim Kritik i Projekt-Planit 2008 té propozuar nga dekanati, me ilustrim grafik (8 fage).

Studim i Kritik i Projekt-Planit 2008, propozuar nga dekanati, bazuar né Udhézimin Nr.15, daté
04.04.2008 (6 faqe).

Studim i Kritik i Projekt-Planit 2008, propozuar nga dekanati né material 19 fage (5 fage).

Studim mbi Statutin e Universitetit té Elbasanit (5 fage).

Katér tekste universitare — “Edukim pamor figurativ”, 2004 — “Art kontakt”, 2010, “Art Pamor 1 -
Edukim Figurativ’, 2013 — “Art Pamor 2 — Integrim Kérkimor”, 2013.

Leksione — Si té shohim, té kuptojmé dhe gjykojmé njé vepér arti/ Vecorité e artit né té kaluarén dhe
sot/ Problemet e vizatimit/ Metodika e zhvillimit t& Impulseve Artistike né progesin e punimeve praktik/
C’éshté metodika e vizatimit/ Vizatimi nga Natyra/ Vizatimi Dekorativ/ Vizatimi Tematik/ Dadaizmi.

Klasi B

Martuar, 2 fémijé

" Profesor Asociuar " /né Edukimin e Arteve Pamore dhe Skulpturé Monumentale- (11. 10. 2011)
" Master Artet Pamore "/ né Skulpturé Monumentale - (27. 06. 1987)
" Master Kérkim Shkencor "/ né Edukim Mésimdhénie - (22. 03. 2012)
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